El anclaje metálico FM-MP3 EVO, con manguito
de expansión para tornillo de 3 segmentos, sirve
para fijar elementos cuya finalidad es transferir
cargas pesadas, en múltiples soportes: hormigón
fisurado o no, soporte macizo o hueco.
Características
Materia
Acero electrocincado

piezas a
fijar
[mm]
Par de
montaje
[Nm]
Ctd
por
caja
Ctd por
embalaje
73300B1004500
FM-MP3
evo
M6x45* - 10 60 45 36 8 100 8 50 500
73300B1205000 M8x50* - 12 70 50 43 10 100 15 50 500
73300B1506000 M10x60* - 15 80 60 50 12 100 30 25 250
73300B1808000 M12x80* - 18 100 80 69 14 140 50 20 200
Dimensión clavijas con tornillos de cabeza hexagonal
** Not covered by CE certification
Modelo Product
Reference

de rosca
[Lv]
[mm]
Par de
montaje
[Nm]
Ctd
por
caja
Ctd
emba
73301B1004500
FM-MP3
evo
M6x45 5 10 60 45 36 8 100 50 8 50 50
73301B1205000 M8x50 10 12 70 50 43 10 100 60 15 50 25
73301B1506000 M10x60 20 15 80 60 50 12 100 80 30 25 12
Noticia Técnica
FM-MP3 evo
Anclaje metálico hembra para carga pesada opción n.º 7
Design capacities - single anchor - no edge distances